СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О внесении изменений в Положение о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Концепцией развития творческих (креативных) индустрий и механизмов осуществления их государственной поддержки в крупных и крупнейших городских агломерациях до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.09.2021 № 2613-р, Концепцией развития креативных индустрий в Новосибирской области, утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 08.06.2021 № 212-п, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о департаменте культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 720 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 1002, от 26.02.2014 № 1051, от 28.05.2014 № 1103, от 22.10.2014 № 1201, от 23.03.2016 № 176, от 25.04.2017 № 397, от 19.06.2017 № 452, от 20.03.2019 № 766, от 04.12.2019 № 889, от 30.06.2021           № 168), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.35 дополнить словами «, в том числе в направлении содействия участию молодежи в добровольческой (волонтерской) деятельности».
1.2. Дополнить пунктом 3.40.1 следующего содержания:
«3.40.1. Участие в развитии творческих (креативных) индустрий в городе Новосибирске.».
1.3. В пункте 3.41.1 слова «за соблюдением Правил благоустройства» заменить словами «в сфере благоустройства на».
1.4. Пункт 3.43 изложить в следующей редакции:
«3.43. Организация работы по созданию, упразднению лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенного пункта города Новосибирска, установлению и изменению их границ, а также организация разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенного пункта, лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на лесных участках, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска.».
1.5. Дополнить пунктом 3.43.1 следующего содержания:
«3.43.1. Обеспечение осуществления мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенного пункта города Новосибирска.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

Д. В. Асанцев
	Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

2

[bookmark: _GoBack]